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“bt me date _ﬂﬁ_w 205 (dymipe ¢ pesembedhjere) n.r:.‘#ng & mistent )/ noteres =t r'é‘rp anetat/e 1
Thomen ¢ Noterse Tirane, me oyre ne adresen: Rr. é : gé.{é&; , Tirane, u paragiten personabisht per

rt redakoear kete kontrate palec

o

KOLATERAILMARRES:

BANKA KOMBETARE TREGTARE Sh.a - Depa Sauk reggistruar ne Gjvkaten ¢ Tiranes me Vendimin
nr. 17469, dr. 23.07.1997, ge kem e me poshte do te quhet “Banka™, perfaqesuar nga:

1. Z£. Fatjon Xhavit Hoxha, i dil. 10007.1981, shtetas Shgiptar, mbajtes 1 dokamentt e wdenofikimir karte
tlentiteti me Ne 0000031657 me deryre Drejiues i Deges se BET Saunk, dhe

2. ZjEgesta Beld Caushi, ¢ datelindjes01.01,1984, shietase Shqiptare, mbajtese ¢ dokumentit e
wlennfikimit; pasaporte me nr 023868732, ne edesine ¢ Zv, Drejtuese ne Degen BET-se Sauk.,

KOLATERALDHEMNES:

“STRAVA] ENERG Y™ Sh.p.k., registruar ne QKR me date 23.06.2011 me Numer Unik Identifikimi
{NIPT) L11823001A, e #yre gendrore te shogense ne adresen ne “MNderese 3 kateshe (pallat) prane qendres
se banuar “Stravy)” Komuma Stravaj, Libeazhd ¢ oile perfagenber qpe Oricky 1 Verewr “Edonil Konstruksion™
Sh.p.k.. regisirwar we Condren Kombvtare e Regintmemit (GKR) me date 17.03.2001 me Numer Unik Identifikimi
{INIFT) KII519006K, oo selt ne adresen me, Rrupe “Teador Keko " paliay § i1 § fromer Bopowa, datf 2, Ulwazga ¢ re, Karbar,
Tiranr, ¢ perfaqesuar = nenshknm nga Agren Skender Mege, i datelindjes 22.09.1962, shretas Shyiptar,
mbajtes | dokumentit 1o identifikimit: karte identmen me Nr 027418328, dhe Ne. Personal (788 ues
ne e , Tirane, madhor me zotesi te plote jundike per te vepruar.

'Ne-nil 1: Baza ligjore dhe perkufizime

11 Ko Marreveshje i nenshiroher legjislacionit shgipar ne pergithesi duke perfshire rregullimin ¢ posacem te
parashibuar ne Kodin Civil ne nenet 53 den 540 dhe nenet 546 der 559,

MNeni 2: Objekti

21 Me nenshhrimin e kess: Marreveshje dhe sipas kushreve te percaktuara ne te, Kolateraldhenesi, me vullnet te
shpehyr e Aksionari e Vetem  Edonil Konstruksion™ Shplk ae Vendimin e Asamblese e dates

4] -, vendos peng ne favor te Kolateralmarresit te glithe kootat, ge perfagesojne 100% 1e kapitalit
te shoqense “Strava) [ nergy” Shpk., 51 dhe te githa te drejiat dhe pretendimet bdhur me o ("Rootat™ ose
“Kolarerali™) me qelline sigudmin e ¢do dhe te githe derynmeve te Shogense 2tn nga Kontrata e
Kredise Ne ES Rep., Nr 3% Kol, dae_gf SO67 2015, (witere w jome

idhur me Banken Koinbetare Tregtare Sha - Deja Sauk, per kredine shrese ne shumen totale 80,000,000
{reredhjete mition) Lek:, duke perfshire por pa u limituar ne interesat, penalitetet dhe cdo shpenzim e kever

nga Kredimarrest per e permbushur ekzekunmin ne menyre te detyrueshme (“Kontmata e Kredise™),

21 K Marreveshje dhe Kolarerali 1§ dhene peng paranton per:
pagesen ne kohe o:- ekzckutimin e plote ne kohen e duhur, qofte me maturm te caktuar, me ketkese per
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z farapagm, me dellanm, me pershpejtim, me kerkim ose menyra te yers, te te githa detyrimeve ge tand dhe
£ pas ekxistogpne Hse roedhin pre) ose oe Eldh]: me Konmawn ¢ Kredise;

- / permbushjen sic duhet te te githa deryrnmeve, te mnishme dhe/ose te ardhshme, absolute ose te
mundshme, direki ose indisekre, perfshire e githa taksat, shpensmet, demshperblime: ose edhe te gem,
perfshire edhe shpenzimet ligiore die ranfar ¢ cdo log, dhe te githa denymmet ¢ ¢do llo) natyre apo te
nenkupruat, ne cfiredo monedhe, per e cifen Kredimarresi dhe /ose Kolateraldhenes: eshie tani apo mund
ne cfaredo kohe dhe here pas here te jete pergeges nday Kolateralmarresit sipas ose ne lidhje me
Feoniraten ¢ Foredie,

Per te evituar gdo pagartesi, Kolateralmarresi suk merr nepermjer kesaj Marreveshje asnje pergjegiesi apo
detyrim qe rendon mb. Kolateraldhenesin apo ortakun e uj dhe keta te fundit jane pergjegies per permbushjen
e detyrimeve te percakiuara ne ligin e zhameshem, statutin e Shogernise apo akte te tiera ge jane te detyrueshime
per Kolateraldhenesin dhe orakun e oj.

Nepermpet kesaj Micreveshje Kolateraldheness me vullnet w0 Ortakur te by te vetem, autoRzon

Kolateralmarresin dhe | transferon Kelateralmarresit, ne menyre te parevokueshme dhe te pakushtezuar, secilen

dhe te gtha prej te dregtave te meposhtme ge do te ushirohen vegmas nga ortaku 1 Kolateraldhenesic

(i} te drejten per @ ketkuar ndaj Shogense, arkemar dhe mbajr pagesen e te grithe divadendt,/ fitimit nga
Kuotat si dhe ¢do pretendim tieter e Kolateraldhenesit ge find nga ose ne kdhje me Koo, duke
perfshire, pa  kufizuar, prerendime per pagesa bazuar ne zvogehmet ¢ kapitalit ose pretendime pes
pagesa te kontabuteve shrese dhe, nese ka, te ardhura nga lkuidim;

i} te drejten per e kegkuar, arkenear dhe mbajtur te ardharat e reslizuaea nga shiga ¢ Kuotave per efckie
te ckrekutimir e Kontrates se Kredise dhe te kesap Marreveshjeje den ne shlyenen e detyrimeve sipas
Eontrates s¢ oredise,

Weni 3: Te drejtat dhe detyrimet e paleve

Foolsteraldhenesi ka reoe dakord ge pengu mbi Kuotat do e jete ne fugn gate guthe peniudhes se ekzistences se
detyrimut ge rrjedh nga dhe sipas Kontrates se Kredise.

Kolateraldhenes: do 1 kryeje cdo vepnm me ose pa kerkese te Kolatesalmarsesit per te nuajiur pengun mbi
Kuotat nga veprimet s-kuestruese te personave te trete s edhe poontenn dhe e drejtat ¢ Koelateralmarresit mila
Lo

Keolareraldhenesi merr persiper ge e regjistroje pengun mibi Kuotar sipas kesaj Marreveshie (i) ne Regjision e
Kuotave,/Ortakeve 51 Che (i) ne Regjistan Tregtar prane Qendres Kombetare te Regpstrmut, Kolateraldheness
do te vere ne disporicion e Kolateralmarresit verietimet perkatese per regjisteimin e pengut mbi Kootat sig
kerkohet me lart Parigitia ¢ ketvre vertetimeve ne permbajjen dhe formen qe konsiderohet ¢ dubur nga
Fooluteralmareess eshie kusht per disbursimin e kredise sipas Kontrates se Kredise.

Paletr bien dakord ge pagesa e e ardhurave e permendura ne nenin 2.4 (i) me bt do te behet vetem ne
llogarine ¢ kredise se Kolateraldhenesit, 1 ali nuk ka dhe nuk do te kete asnje pretendim hdhur me ndonje
pagese interes) per arke fimet ne loganne bankare te Kolateralmarsesir.

Kolateralmarresi do e njofioje Kolareraldhenesin per odo arkeom shumash te keyer ne kete llogan. Shumat ¢
arketuara do te mbahen ne kete logan bankare, perveg rastit kur ato perdoren si¢ percakiohet ne nemn 3.5 me
poshte, deri ne momeann e permbushies se te gjitha detynmeve te Kredimarseat kundregr Kolaterlmarresi
sipas Kontrates s¢ Kredise perfshire ¢do principal, kamatevonese, giobe et Shuma e mbetur (nese ka te ulle)
pas shlyerjes s detymieve sipas Kontrates se Kredise do te kalohet brends [2 (dy)] ditesh pene ne loganne
bankare te Kolateraldhenesit, pervegse kur palet bien dakord ndryshe me shknm,

» : - :
Kolateralmarsess ka 1o drejie 10 perdore shumat ¢ paguarn sipas kesaj Marreveshpe (refervar pikes 1.4) per
shiyeriz=n e detyimeve te¢ pagueshme te Kredimarresit ne baze te Kontrates se Kredise se stpurnuar ngm kjo
Marreveshije.
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14 Kolaeraldhenesi dhe Ormku 1 6 do te kryepe te giitha veprimes & aevojshme me gellim gezimin dhe ushtnmin
cfektiv te te drejrave te Kolaterlmamesit sipas kesaj Marreveshie, sic 1 kerkohen vecanensht nga
Kolateralmarresi dhe/os- Shogeria ne menyre te arsyeshme.

37. Kolateralmarresi dhe Kelateraldhenes: / Ortaku i o) bien dakord ge ¢ drejia e votes ge eiedh nga Kuowt do e

. “ushirohet nga Kolaterak henest me kusht qe vendimi apo vendimet (1) te jene konsistente me kete Marreveshje
P cgz:t Kontraten ¢ Kredis:, (i) e mos prekin ne menyre negative vlefshmenne apo ekeekutueshmenne ¢ pengut
T 4 e prijuar sipas kesaj Mameveshie, (i} te mos vijne ne kundershum me Kontaten ¢ Kredise, (v) tv mos
o zrgnine usherimin e te drejrave te Kolateralmarresit sipas kesaj Muarreveshje, (vi) te mos 1 zvogelojne vieren

| Materalit, Ne vecanti, Kolateraldhenesi nuk do te marre asme vendim apa vepoim dhe siguron qe as Shogeria
74 nuk do te ndermarre neonje vendim apo vepnm qe kane per gelim apo efeke ikuidimin, ndanen, bashkinun,

4

- 2 svogelimin ¢ kapitab, shodernmin apo nsmktenme o fers e biznesit te Shogerise gofie teresisht apo

piesensht, si dhe te mo: ngarkoje Shoqerine me detyrime te cilat do te kishin per cfckt svogelimin e vleres se
Kolateralit pa mirtimin paraprak me shkrim te Kolsteratmarresit. Giithashn, Kolateraldhenes: do te njoftoge
menjehere Kolateralmasresin mbi te gritha pretendimet e paleve te treta te cilat kane per efckt ose do te kishin
per efekt zvopelimin ¢ vieres se Kolateralit

1k Kolsteraldhenesi dhe Oraku i 6 bien dakerd qe nuk do te behet asnje transferim 1 kuotave fe shogerise
keneensionare kusdreji aje pale feter pa miratim me shkrim nga Banka, Ne rast konstatimi te shkeljes se ken
kushti, Kolateealdhenes: dhe Ortaky i tij pranojne pa asnje ontesim se do te aplikohet parashikimi i neruz 14,
1{f) te Kontrates se Kredise neddFhep., nrd23 kol , date 5015, ne te cilen ata jane pale nenshkruese.

Weni 4 Deklarata dhe garanci e Kolateraldhenesit

4/l Kolateraldhenesi dhe Cirtako: 1 tij garantojne Kolateralmarresin se:

i Kuntat, objekt - kesaj Marneveshje jane dhe do e jene edhe ne te ardhmen e lira nga edo peng, barre, &
drcje ¢ paleve te treta, apo pretendime te ngrtura per kompensim te cilat mund te pengojne apo
demtojne Kuorat si dhe se nuk ka parashikime kontraktore te cilat mund te perjashtojne pengun sipas
kesaj Marrevestje dhe per ag sa mund te adikohet nga Kolaterabdhenest, nuk ks dhe nuk do te kete
kufizime te et te gfaredollop mbi Kuotat dhe pengun sipas kesaj Marreveshje;

(i) Ka te githa te drejtat dhe autonzimer per te lighur kete Marreveshje dhe per te permbushur detyrnmet
sipas kesa) Mareveshje;

(i)  Kjo Marrevesh e perben nje detynm te viefshem dhe e ekeckutueshem e Kolateralmareesit,

{iv] Lidhja dhe permbushja ¢ kesay Marreveshjeje nuk vien ne kundersham me ndonje detynm konteakior
apo lgjor 1 Kolateralmarresit,

[+ MNuk ka asnje pretendim apo procedure gygesore apo jashtegyygesore ne [lhje me Kuotat.

MNeni 5: Ekeekutimi | Marreveshjes

1 Me ndodhjen e nje Rasn bospermbushjeje (sic parashikohet ne Kontraten ¢ Kredise) ose ne rast i shkeljes apo

aspermbushjes se ndonje proj dispozitave te kesa) Marreveshie, Kolateralmarresi, pa cenvar ndonje te drejte ase
smpensim ge mund 11 njiher sipas kesa) Marreveshje, Kontrates se Kredise ose ne ligl, ka te drejien tc dekluroje
njehete si te pagueshme te mitha detyrimer e siguruara nga kio Marreveshje, dhe e mbledhe e githe detynmer se

ashku me te gjitha shpenzimet perkatese per realizimin dhe ckzekutimin ¢ kesay Marreveshjeje.

i

2 Elrekutimi i Kolateralit i venshtrohet ekzekutimit te menjchershem aga ana ¢ Kolateralmarresit, pa pasur nevoje
fler te ndjekur ndonje procedur: per ekeekunm te deryrueshem nepermijet givkates apo permbanesve gjygesore.

Neni 6 Dispozica te perbashketa

i.1. Paler murdd te ndryshoine elementet ¢ kesaj Marreveshjee vetem me shknin
b2 Mosmarreveshjet & paleve zgjidhen me mirckuptim, ne te kuadert kompeleate do te jete Giykata e Rrethit
Tirane,

3, Afati i viefshmerise ¢ kesaj Marreveshjeje perputhet me afatin ¢ vlefshmense se Kontrates se Kredise,
.4, Marreveshja nenshkeul et ne 5 kopje me viere te njejte.
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“EDONIL KONSTRUKSION” SH.P.K

Sot ne daten o b8 /2015 , u mblodh Asambleja Ortakeve te shoqense “Edonil Konstuksion™

sh.pk., shogeri me perpregest te kulizuar, cegjistruar ne Qendren Kombetare te Rregjistnmit QKR

me date 177032001 me numier vk idenofibime (MIPT] K11519006K me seb ne Kazshae, Tirane, e
,EE’I'?:I{- nga onaku 1 vetem £, Agron Mece, ge perfageson 100% te pjeseve te shogense.

.L..-*:i’-yb;“‘b-eljn ¢ Ortakeve tv shoerise pasi mon ne shqyrtim pikat ¢ rendit e dites:

- J VENDOSI:

> ;_
I”;"q g3 1- Miratimin st aksioner § verem me 100% te aksioneve per marrjen ¢ kredise ne shumen
Ligopy

80,000,000 tetedbjete sailion) Leke, nga shogena “Stravaj Encrgy®™ shop.k ne Banken Kombetare
Tregetare sapas koshreve te percakiuara nga Banka dhe sutonzon perdorimin ¢ homnr e aprovuar.

2 Capithashiu D.!Iﬂl’j.‘.'.;{'l-]‘let & Apron Mece, @ aksioner 1 vetem me 100%% te aksioneve te
shogeose “Edonil Koostruksion™ shpk per te krver te githa procedurar ¢ nevopshme per
disbursimin e kredise dhe nenshkruaje cdo dokussent teter ge do te lidbet midis Bankes Kombetare
Tregrare dhe shogense “Strava) Energy” sh.p.k per marrjen e kredise me kushter e percakouara ne
kontrate.

3- Shogena “Edonil Konstruksion® sh.pk. miraton dhenien ¢ Dorezanise per kredine ¢
marre nga shogeria “Strivaj Enerpy” shopk

Giithashru “Edonil Kontruksion™ sh.p.k s akssoner § vetem me 100%% re kuotave, jep miratimin per

4. Miraumin per lenden peng te 100% e kuomve e shogense koncensionare “Stravaj
Enerpy™ shopk per paran timin ¢ Huase se marre,

5. Miratimin por barresimin ¢ pajisjeve dhe mrbinave e hidrocentralic ge prej cason e
mbermifjes se tyre.

Guthashm “Edoml Korstruksion™ shop.k s aksioner 1 vetemn me 100% te kuotave, 51 dhe pronare e
pronave sl meposhte:

a) “Mijesd, me sipetfige 48 m?, reggisiroar me MNre. Pasurie 306/ 35-M30, ¢ adodhur ne
Zonen Kadastra's nr. 3866, volumi 36 fage M, me adrese ne Yebensh Tirane, e kufizur nga
Veru me pasunie Ne. -, nga Jupy me pasudine Mr. o, agn Lindps me pasunte MNr, - dhe nga
Perendimi me praunte Mr. -8 i d

k) “Mjesi" , me siperfaqe 48 m®, regjistruar me Nr. Pasurie 306,/354-M11, ¢ ndodhur ne
Zonen Kadastrals nr. 3866, volumi 35 fage 241, me adrese ne Yzberish Tirane, ¢ kufizuar nga
Venu me pasurice Nr -, nga Jugu me pasunne Nr. -, nga Lindia me pasonte Nr. - dhe nga
Perendimi me peourive Nr. -




) “Nijesi?, me siperfaqe 3 m?, regustruar me NE, Pasurie 306,/354-N12, ¢ ndodhur ne
Zonen Kadastrale nr. 3866, volumi 35 fage 242, me adrese ne Yzherish Tirane, ¢ kufizuar nga
Veru me pasurite Nt. -, nga Jugs me pasurine Mr -, nga Lindja me pasurite N - dhe nga
Petendimid me pasunte N -

d) “Njesi™, me siperfage BB m?, regpEsiruar me Ne.Pasurie 306/354-W13, ¢ ndodhur ne
Zonen Kadastrak nr. 3866, volumi 35 fage 243, me adrese ne Yzberish Tirane, ¢ kufizuar nga
Veriu me pasurt: Nr. -, aga Jugu me pasurine M. -, nga Lindja me pasunte B - dhe nga
Perendami me pasarite MNr. -

£) “Niesi” me sperfage 48 m?, repgistruar me Wi Pasurie 306/ 354-M35, e ndodhur ne
Fonen Kadastal: nr. 3866, volumi 36 fage 19, me adeese ne Yzberigh Tirane, ¢ kufizuar nga
Vern me pasudic Ne -, g Jugy me pasurine Nr. -, nga Lindp me pasurte Nr. - dhe nga
Perendimi me pa urite Mr. -,

iy whjesi” me siperfage 582 m?, regstruar me My, Pasurie 306/ 354-M45, ¢ ndodhur ne
- anen Kadasteal- ar. 3866, volumi 59 fage 37, me adrese e Yzberish Tirane, ¢ kuftzuar nga
Veriu me pasuris Nr. -, 0ga jugu me pasurine MNe. -, ng Lindja me pasurite Ne. - dhe nga
Perendimi me pasunte Mr. -

) “Garazh™, me siperfage 820 m?, tegjistruar me e Pasurie 306,/ 354-G6, ¢ ndodhur ne
7 npen Kadastrals ne, 3866, volums 35 faqge 221, me adrese ne Yzherish Tirane, ¢ kufizear nga
Venu me pasunte N, -, nga Juge me pasunne Nr. -, nga Lindja me pasumite Nr. - dhe nga
Perendimi me posurite NE -

h) “Miesi”, me siperfaqe 0.4 m?, regpsiruar me . Pasuric 306/ 368+1-N5, ¢ ndodhur
e Zonen Rada-trale ar. 3866, volumi 75 fage 122, me adrese e Yzberish Tirane, ¢ kultzoar
nga Vernu me posumte I -, 0ga Jugn me pasutine [Ne -, TE3 Lindja me pasunte Ne - dhe nga
Petendimd me pasunie N -

i Uhdjesi ', me siperfage 81.5 m?, tegjistruat me . Pasurie 306/368+1-N9, ¢ adodhur
ae Fonen Kadistmake nr, 3866, volumi 75 fage 126, me aceese ne Yzherish Tirane, ¢ hufreuar
nga Veriu me posurite Nr -, ngd lugu me pasunne NI -, nga Lindja me pasuzite M. - dhe nga
Perendimi me posurite M -

jep miratimin per nhipotekimin e pronave fc mesiperme dhe per limitin e 0 shtese ne shumen
BOLO00,000 (retedhjore ralion) Leke per Stravaj Encrgy shpk.

Vendimi | mesiperm (nemret gk Asambleja e Oriakeve, baruar ne nenet petkates te Statunt te

shogense, s dhe te ligh ar. 7901 dt. 14.04.2008 “Per Tregtarct dhe Shogerite Tregrare™

Per su me sipet u lexua ky vendim, ab past Jexohet, firmoset me vullnet te lire nga Orvaket.

Asambleja ¢ Ortakeve

Per “Edonil Konstruksion™ sh.p.k me ortak




